
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

B)

Posudek oponentky diplomové práce

Autor diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Jan Navrátil

Téma diplomové práce: Suverénní entity - financování, kreditní riziko a rating

Vedoucí diplomové práce: Ing. Naďa Blahová, Ph.D.

Oponentka diplomové práce: Ing. Kristine Gevorgyan

Hlavním cílem diplomové práce je identifikovat, které faktory ovlivňuji financování 

suverénní entity a jak vznikají problémy refinancování veřejného dluhu. Ke splnění cílu 

přistoupil autor v šesti kapitolách, z nichž jedna polovina je teoretická a druhá je 

praktická se zaměřením na vybrané země eurozóny .Oceňuji detailní rozbor teorií, který 

se opírá o řadu odborných publikací, a to především zahraničních autorů. V praktické 

části autor demonstruje poznatky nabyté v teoretické části na zemích GIPS. Závěrem je 

zjištění, že dluhová krize v analyzovaných zemích není náhodným šokem, ale je určitým 

kolapsem systému, který byl uměle přiživován strukturálními problémy a neefektivní 

výdajovou politikou. 

Na stránce 51 uvádíte, že rigiditu na trhu práce způsobil rozvoj šedé a černé 

ekonomiky, kde byla nabízena felxibilita práce. Vysvětlete prosím, jaké jsou rozdíly 

mezi šedou a černou ekonomikou? 

Na stránce 52 uvádíte, že krize v Řecku by mohla ohrozit finančí a ekonomickou 

stabilitu v jiné členské zemi. Uveďte prosím možné způsoby a důsledky ohorožení. 

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

C) Na stránce 70 uvádíte přehled subjektů, které mají zájem o nákup veřejného dluhu. 

Jaké jsou výhody a nevýhody financování veřejného dluhu pomocí domácí centrální 

banky? 

Katedra měnové teorie a politiky

Oponentka diplomové práce18.6.2016

Vysoká škola ekonomická v Praze

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Ing. Kristine Gevorgyan

V Praze

2


